МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(М ИНСПОРТ РОССИИ)

» QciUtC
ПРИКАЗ

//Я /S/ 7« г. №

г. М осква

О присвоении спортивного звания
«Мастер спорта России»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта
Российской Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован
Минюстом России 21 марта 2017 г., регистрационный № 46058),
в редакции приказа Минспорта России от 1 июня 2021 г. № 370
(зарегистрирован Минюстом России 30 июня 2021 г., регистрационный
№ 64041) приказываю:

присвоить спортивное звание «Мастер спорта России»

Республика Адыгея

Тхэквондо МФТ
ШАШЕВ Амир Адамович

Республика Башкортостан

Ездовой спорт
АВРАМЕНКО Екатерина Валерьевна

МИНСПОРТРОССИИ
Вн. № 128 нг
От 29.10.2021 л.

4449936133

Самбо
ЗИННАТОВ Ролан Рифатович
ФАЙРУШИН Радим Ринатович

Сноуборд
ПОЛЕТАВКИНА Виктория Павловна

Спортивная акробатика
ДАВЛЕНОВ Кирилл Олегович
ИДРИСОВ Ризат Радикович
КУВАЙЦЕВ Андрей Алексеевич
СИТДИКОВ Ильгам Рифатович

Спортивная гимнастика
СТЕПАНОВА Анна Валентиновна

Тр иатлон
ГАЯЗОВ Ринат Рамисович

Республика Бурятия

Настольный теннис
ДОРЖИЕВА Анита Аркадьевна

Республика Дагестан

Спортивная борьба
ШИХШАБЕКОВ Рамазан Аликадиевич

Ушу
ГАДЖИЕВ Магомедсайгид Махтигаджиевич
ГАСАНОВ Магомедсултан Магомедзакирович
МУСАЕВ Магомед Русланович

2

К абардино-Балкарская Республика

Спортивная гимнастика
ШИНАХОВА Ариана Зауровна

Республика Калмыкия

Самбо
ГЕНЖЕЕВ Артур Арсаналиевич
ТИЕИЕВ Владислав Асахматович

Карачаево-Черкесская Республика

Армрестлинг
КЕНЖЕВ Альберт Зауалевич

Республика Карелия

Биатлон
СОЛОВЬЕВА Ирина Валерьевна

Республика Коми

Настольный теннис
МАШКИН Семён Евгеньевич

Республика Мордовия

Спортивная гимнастика
НЕМОВА Екатерина Олеговна

3

Республика Северная Осетия -  Алания

Армрестлинг
БАЛОЕВ Ибрагим Муратович

Тхэквондо
ИБРАГИМОВ Давид Феликсович

Республика Татарстан

Автомобильный спорт
ФАТХУТДИНОВ Рустам Салаватович

Армрестлинг
БАГАУТДИНОВ Рияз Раисович
БАТЕНЕВ Матвей Дмитриевич
ФИРСОВ Антон Алексеевич
ХАЙБУЛЛИН Айрат Алмазович

Волейбол
КАДОЧКИНА Татьяна Алексеевна
КОНОВАЛОВА Таисия Юрьевна
ПОПОВА Елизавета Андреевна
ФЕДОРОВЦЕВА Арина Сергеевна

Корэш
ГАБИДУЛЛИН Насим Наилевич
ДАВЛЕТШИН Ринат Габдулхаевич
ЗАЙНУЛЛИН Ильнур Ильшатович
ЗАМАЛЕТДИНОВ Марсель Мансурович
КАМАЛОВ Ришат Ильшатович
ЛЕВАШОВ Дмитрий Юрьевич
РАМАЗАНОВ Ильназ Ильшатович
САФИН Тимур Маратович

4

Пулевая стрельба
ЕВДОКИМОВА Наталья Викторовна

Спортивная акробатика
НАЗИПОВА Вероника Наркизовна
НЕЗАМЕЕВА Динара Маратовна
НИКОЛАЕВ Адель Дамирович
ОСМАНОВА Арина Артемовна

Удмуртская Республика

Восточное боевое единоборство
БЕЛЬТЮКОВ Данила Валерьевич
ВОЕВОДИНА Анна Юрьевна
КОРЕПАНОВА Диана Александровна

Кикбоксинг
ЛУЧИНКИН Федор Михайлович

Пауэрлифтинг
ОСИПОВА Мария Сергеевна

Спортивная гимнастика
ЕЛИСЕЕВА Алина Сергеевна

Республика Хакасия

Настольный теннис
КОЛМАКОВА Вероника Александровна
ЮНОШЕВА Оксана Максимовна

5

Ч уваш ская Республика

Автомобильный спорт
СЛЕПОВ Даниил Вадимович

Алтайский край

Настольный теннис
РОНИН Илья Алексеевич
ШЕФЕР Георгий Артурович

Пауэрлифтинг
ГЕРБЕТ Максим Владиславович

Спортивная борьба
КОНУНОВ Сунер Санатович

Забайкальский край

Спортивная борьба
АЮРОВ Зоригто Михайлович

Краснодарский край

Бокс
КАРАИБРАГИМОВ Дурсун Рустамович
НАЛБАНДЯН Аветис Алексанович
ПЕГ ЛИВ АНЯН Андрей Артурович
СОЛОВЬЕВ Карен Ваганович
СУРОВ Давид Игоревич

Подводный спорт
ЕГОРОВ Егор Денисович
СОЛОВЬЕВ Матвей Сергеевич

6

Прыжки на батуте
КОЛЕСНИЧЕНКО Анна Алексеевна

Самбо
АМИРШАДЯН Эрик Минасович
БАГИРЯН Тигран Тигранович
ВЕРНЕР Анна Александровна
ГАДЖИМУРАДОВ Малик Гаджимурадович

Спортивная акробатика
АВЕРИЧЕВ Тимур Константинович
БАРИНОВА Ясмин Михайловна
БЫЧКОВ Владислав Вячеславович
ВОЛОШИНА Кристина Алексеевна
ВОРОНИН Антон Даниилович
ЖАНЕ Амир Щамильевич
КАЗАКОВА Дарья Александровна
КОЛЕСНИКОВА Полина Романовна
КОЦЮБЕНКО Виктор Игоревич
ПАК Дмитрий Александрович
САЕНКО Богдан Юрьевич
ФОМЕНКО Владимир Александрович
ЧЕРНЫЙ Кирилл Николаевич
ШАРИПОВА Владислава Данисовна
ШЕСТАК Вероника Андреевна

Тяжелая атлетика
УСОВА Алевтина Егоровна

Художественная гимнастика
БАТИЩЕВА Виктория Вячеславовна
ГАМЕНКО Мария Александровна
ЗАЙЦЕВА Елизавета Юрьевна

7

Красноярский край

Биатлон
АИКИНСКИЙ Михаил Андреевич
ГРИГОРЬЕВА Анна Геннадьевна
МАЛЬЦЕВ Данил Сергеевич

Бобслей
КОПЫЛОВА Полина Евгеньевна

Пулевая стрельба
ХРОНИК Анна Алексеевна

Самбо
РЫЦИНА Диана Дмитриевна

Спортивная гимнастика
ХОЛОПОВА Дарья Евгеньевна

Тр иатлон
МАТВЕЕНКО Егор Александрович

Пермский край

Армрестлинг
ТЕМНИКОВ Влас Анатольевич

Биатлон
ЗЫРЯНОВА Анастасия Олеговна

Восточное боевое единоборство
ДРОКИНА Варвара Витальевна

8

Пауэрлифтинг
ГИЛЕВ Даниил Вадимович

Самбо
БОЕВ Виталий Валерьевич

Спортивная акробатика
ВЛАСОВА Алина Сергеевна
МАЛОЕДОВА Анна Сергеевна
НЕСТЕРОВА Валерия Романовна

Спортивная аэробика
АРЗУБОВА Анастасия Юрьевна

Спортивный туризм
БЕЛОНОГОВА Кристина Владимировна

При морский край

Тхэквондо ГТФ
БОГАТЫРЕВА Анастасия Васильевна
БОГАТЫРЕВА Екатерина Константиновна

Тяжелая атлетика
КИКОТЬ Максим Александрович

Хабаровский край

Бокс
ГАПУЕВ Анзор Исламович

Настольный теннис
ПЕШКО Галина Алексеевна

9

Прыжки на батуте
РОЖКОВ Денис Олегович

Спортивная акробатика
АНИСИМОВА Софья
ГОРОШКИНА Ульяна Евгеньевна

Танцевальный спорт
МИГАШКО Светлана Анатольевна
ПРУСАКОВА Софья Сергеевна
СЫЧЕВ Никита Олегович

Амурская область

Тяжелая атлетика
САИДМУРОДОВ Салим Курбоналиевич

Астраханская область

Спортивная гимнастика
ЛОГУТОВ Дмитрий Алексеевич
МАСКАРБАЕВА Альбина Камильевна
СЕЛЕЗНЕВ Андрей Владимирович

Танцевальный спорт
ИВАНОВА Екатерина Валерьевна

Белгородская область

Бокс
ЩЕПУК Иван Константинович

10

Легкая атлетика
НЕРУБЕНКО Людмила Александровна

Спортивная гимнастика
БЫЧИХИЕ1А Анастасия Евгеньевна
ПАЛИЕВА Елизавета Вячеславовна
ПЕТРОВ Кирилл Андреевич
РЯБКОВА Влада Алексеевна

Брянская область

Легкая атлетика
СОЛДАТЕНКОВА Вероника Александровна

Самбо
ИСАЕВА Виктория Александровна
КОРОЛЕВА Любовь Андреевна

Владимирская область

Самбо
ХОЛОДНОВА Юлия Александровна

Спортивная гимнастика
КАМОЛИТДИНОВ Тимур Витальевич

Волгоградская область

Восточное боевое единоборство
НАРБЕКОВА Элина Мингияновна
СУТУЛОВ Дмитрий Викторович
ФЕТИСОВ Александр Олегович
ХАЧАТРЯН Артём Оникович

11

Легкая атлетика
ТАТЬКОВА Анна Викторовна

Художественная гимнастика
ГАНУС Юлия Андреевна
ПОПОВА Надежда Валерьевна
САЛАГИНА Анна Андреевна

Вологодская область

Спортивная гимнастика
РОЖЕНЧИКОВА Виктория Олеговна

Спортивный туризм
СЫРНИКОВА Марина Владимировна

Воронежская область

Восточное боевое единоборство
ВИДЕНМЕЕР Виктория Эдвиновна
ЗАЛОЖНЫХ Денис Сергеевич
ЗЕНИНА Дарья Николаевна
КОЖУШКОВА Виктория Витальевна
ПЛЕТНЕВА Наталья Романовна

Спортивная акробатика
ЗАВАРЫКИН Дмитрий Александрович
ТЮТИНА Ульяна Алексеевна
ЯРАЕИНА Арина Дмитриевна

12

И вановская область

Бокс
КУЛИКОВ Владислав Николаевич

Кинологический спорт
ГУЩИН Максим Александрович

Спортивная аэробика
КУБЫШЕВА Полина Александровна
РОТАНОВА Евгения Андреевна
САЗОНОВА Алина Александровна

Иркутская область

Настольный теннис
БЕЛОУСОВА София Олеговна
КУЗНЕЦОВ Алексей Павлович

Пауэрлифтинг
КОСОВА Евгения Александровна

Прыжки на батуте
КРАВЦОВА Анастасия Максимовна

Судомодельный спорт
ГЛАЗУНОВ Евгений Владимирович

Калининградская область

Киокусинкай
СВЕТЛОВА Алина Алексеевна

13

Настольный теннис
ОПАНАСЕНКО Мирон Вадимович

Спортивная борьба
ТИМОФЕЕВ Иван Алексеевич

Калужская область

Пауэрлифтинг
ЩЕРБАКОВ Юрий Михайлович

Тяжелая атлетика
ХАВИК Павел Викторович

Кемеровская область

Восточное боевое единоборство
ИВОЙЛОВ Вадим Анатольевич

Легкая атлетика
САДЫКОВА Лидия Маратовна

Сноуборд
КЛИНК Дарина Константиновна

Тяжелая атлетика
КОСЕНКО Елена Геннадьевна
КУЗИКОВ Иван Дмитриевич
НАЙМУШИН Кирилл Михайлович

14

Кировская область

Спортивная акробатика
ВШИВЦЕВ Максим Денисович
ЗВЕРЕВ Степан Сергеевич
ЗЫКИН Тимофей Николаевич
КОМЫШЕВ Алексей Васильевич
КУРАКИН Никита Максимович
МОЗЕАЛЕВ Еригорий Денисович
ПЛОТНИКОВ Данил Николаевич
РУССКИХ Тимофей Сергеевич
СЫСОЛЯТИН Александр Константинович
ТУАЕВА Алина Гелаевна
ХРАМОВ Алексей Олегович
ШАГАЕВ Егор Юрьевич
ШИЛЯЕВ Иван Александрович

Костромская область

Самбо
ПУШКАРЕВА Екатерина Александровна

Тхэквондо ИТФ
КРУГЛОВА Анна Андреевна

Курганская область

Спортивная акробатика
АКСЕНОВА Екатерина Анатольевна
БАКУЛИНА Ксения Николаевна
СУХАНОВ Сергей Андреевич

15

Курская область

Бокс
ОРЕХОВ Владимир Ярославович

Липецкая область

Легкая атлетика
НЕКРАСОВ Даниил Олегович
ПРОВОТОРОВА Софья Денисовна

Спортивная гимнастика
БЕССОНОВА Софья Александровна

Московская область

Бокс
ПЛОЦЫН Егор Евгеньевич

Восточное боевое единоборство
АРТЮШЕНКО Кирилл Сергеевич
ЕРЕМИН Денис Борисович
КОСАРЕВ Даниил Ильич
ТИМОФЕЕВ Виталий Дмитриевич

Конный спорт
ЕВСЮКОВ Антоний Александрович
САКСИНА Эмилия Витальевна

Настольный теннис
КАРАМЯН Сурен Дженсикович

16

Прыжки на лыжах с трамплина
ИЗВОЛЬСКИЙ Константин Александрович

Спортивная борьба
АПУТАЕВ Наби Магомедалиевич

Спортивная гимнастика
ЛЮБИМКИН Максим Юрьевич
ПОЖИДАЕВА Александра Александровна
ПОЛТЕВ Аркадий Юрьевич
ПОСЫСАЕВА Вероника Максимовна
СУХОРУКОВ Игорь Дмитриевич

Эстетическая гимнастика
ЖИЛИНА Мария Сергеевна
КУЗЯКИНА Ирина Дмитриевна
ПАНЮШКИНА Анна Дмитриевна
СЕВРЮКОВА Софья Михайловна
УСКОВА Анастасия Игоревна
ЧЕСНОКОВА Юлия Аркадьевна
ШУМИХИНА Елизавета Сергеевна

Мурманская область

Легкая атлетика
ЯНОВИЧ Андрей Игоревич

Нижегородская область

Подводный спорт
БУЛЫЧЕВ Никита Денисович

Тайский бокс
ВОРОБЬЕВ Владислав Максимович

17

ЛОБАНОВ Андрей Константинович
ЧАШИН Даниил Владимирович

Художественная гимнастика
ЛИМ Диана Витальевна
ОВЧИННИКОВА Алина Александровна
ПАНКОВА Алина Антоновна
ПОТАПОВА Дарья Денисовна
ЯВЛОВСКАЯ Элеонора Егоровна

Новосибирская область

Настольный теннис
ЧЕРЕПАНОВ Никита Сергеевич

Пулевая стрельба
ЛИТАУ Дарья Александровна
ЩЕМЕЛИНИНА Ольга Олеговна

Спортивная аэробика
БЛИНКОВА Ксения Владимировна
ВОЛКОВА Мария Константиновна
КРЫЛАСОВА Мария Викторовна
МАРТЫНОВА Мария Александровна
ОСАДЧАЯ Элина Андреевна

Тхэквондо МФТ
СЯ Михаил Вэньгоевич

Тяжелая атлетика
ИВАНОВ Дмитрий Андреевич
КИСЕЛЕВА Дарья Игоревна
ШЕЛОМАНОВ Иван Юрьевич

18

Художественная гимнастика
БЕСПАЛОВА Виктория Георгиевна
ПУШИЛИНА Екатерина Владимировна
ЮХНЕВИЧ Ксения Олеговна

Омская область

Велосипедный спорт
ДУДКО Артём Сергеевич
ЕВСЕЕВ Эдуард Андреевич
ПОЛЕТЦКАЯ Анна Валерьевна

Кикбоксинг
БЕРЕЖНОВ Даниил Александрович
БОГАТЫРЕВ Ахмед Рашидович
ЖАКУПОВ Саят Куандыкович

Спортивная аэробика
БЕЛОУСОВА Ксения Алексеевна
БЛИНОВА Анастасия Вячеславовна
ВИДЕХИНА Анна Викторовна
ГРЕБЕНЩИКОВА Кристина Сергеевна
ЕСКИНА Анна Андреевна
ЗАНГИЕВА София Дмитриевна
КОПЫТИНА Мария Александровна

Оренбургская область

Настольный теннис
БАННИКОВ Владислав Алексеевич
ДАНИЛОВА Василиса Алексеевна

Самбо
АЛИЕВ Рамил Фейруз Оглы
ИСБУЛАЕВ Саламат Сагнович

19

Спортивная гимнастика
НЕСМИЯНОВА Анастасия Викторовна

Орловская область

Спортивная акробатика
ИВАСЕНКО Арина Андреевна

Пензенская область

Бокс
АГАПОВ Денис Алексеевич

Эстетическая гимнастика
ВИКУЛОВА Алёна Алексеевна
ГОРОДНИЧАЯ Аксинья Васильевна
ГРАФОВА Дарья Сергеевна
ЕФРЕМОВА Ольга Григорьевна
КУЗНЕЦОВА Анастасия Ивановна
КУРТЕВА София Вадимовна
МУРУКИНА Юлия Сергеевна
САМОРОДОВА Анна Владимировна
ЦЫПЛИНА Татьяна Алексеевна
ШНАЙДЕР Ангелина Андреевна

Ростовская область

Автомобильный спорт
РАСТОРГУЕВ Михаил Юрьевич

Бокс
МАКСЮЧЕНКО Владислав Леонидович

20

Самбо
ЛЕПЕХА Алексей Александрович
ПЕРЕПЕЛИЦЫН Даниил Андреевич

Современное пятиборье
БОРЩЕВ Петр Петрович

Спортивная гимнастика
ТРЕТЬЯКОВА Мария Алексеевна

Тр иатлон
КЛАДОВИКОВА Лолита Андреевна

Рязанская область

Бокс
ЗАБАРИН Александр Сергеевич
ЗАЙЦЕВ Василий Вячеславович
ИСАЕВ Данила Сергеевич

Легкая атлетика
АРИСТАРХОВА Светлана Александровна

Пауэрлифтинг
ШУТОВА Юлия Андреевна

Самарская область

Айкидо
БОЛОТОВА Екатерина Андреевна

Универсальный бой
КОЗЛОВА Мария Александровна
САЛКАРБЕК Кызы Дилбара

21

С аратовская область

Тр иатлон
ЗАКУТИН Семён Михайлович

Сахалинская область

Самбо
СУЛТАЕВ Жалавди Асламбекович

Свердловская область

Биатлон
КОННОВА Мария Викторовна
МАРКОВА Дарья Яковлевна
МАРКОВА Екатерина Алексеевна
МОШКИН Егор Эдуардович
ОСТАПИЙ Андрей Артёмович

Бокс
ПИРОВ Руслан Абдукахорович

Велосипедный спорт
КОБЯШЕВА Светлана Александровна
РАХМАТОВА Вероника Тохировна

Кикбоксинг
КОРЕЛИН Михаил Андреевич

Самбо
ЖЕЛТОВ Роман Игоревич
ИСАЯН Владислав Валерьевич
КОБЕЛЕВ Александр Вячеславович

22

ЛУКАНИН Иван Сергеевич
НОВОЖИЛОВ Михаил Михайлович
ПОНОМАРЕВ Никита Владимирович
САРГСЯН Варужан Ростомович

Спортивная аэробика
ДМИТРИЕВА Анастасия Владимировна

Спортивная гимнастика
ЛАПИН Иван Иванович
МАСЛЯКОВ Илья Борисович
ШУШКОВ Дмитрий Андреевич

Спортивный туризм
БАЙКЕНОВ Ерлан Жомартович
ТЕТЕРИНА Дарья Константиновна
ФОКИНА Надежда Вячеславовна

Стрельба из лука
ПАЛЕШЕВ Николай Владимирович

Тхэквондо ИТФ
ЕИБАДУЛЛИН Виталий Русланович

Универсальный бой
САВИН Дмитрий Вадимович

Смоленская область

Гиревой спорт
АМБРОСЕНКОВ Виктор Сергеевич

23

Конькобежный спорт
БОРИСЕНКОВА Елизавета Алексеевна

Тверская область

Конькобежный спорт
КОНЮХОВА Кристина Сергеевна
КОРОТКИХ Ульяна Ильинична

Самбо
ОСИПОВ Антон Петрович

Томская область

Гиревой спорт
ЦЫБАЕВ Илья Алексеевич

Подводный спорт
ПЕШКОВА Софья Андреевна

Тульская область

Айкидо
БИКУЛИЧ Владимир Игоревич
ПЧЕЛКИН Даниил Владиславович
ТУЕОЛУКОВ Дмитрий Алексеевич

Велосипедный спорт
МИШИНА Анна Александровна

Городошный спорт
АНИКЕЕВ Виктор Михайлович

24

Дзюдо
ДЗЮБА Кирилл Викторович

Кикбоксинг
ГИЯСОВА Алина Наибовна

Самбо
АЛЛЕНОВА Елена Дмитриевна

Спортивная гимнастика
КОРЖОВА Надежда Руслановна

Тюменская область

Биатлон
ПАНТОВА Арина Дмитриевна

Танцевальный спорт
ЛОШКОВ Данил Александрович

Эстетическая гимнастика
АНТОНОВА Ульяна Александровна
БЕРЕЗОВСКАЯ Диана Богдановна
КОЛЕСОВА Алиса Алексеевна
КУДИНА Виктория Олеговна
МООР Екатерина Александровна
СТАЛИВОНЕНКО Мария Викторовна
СТРОКОВА Злата Евгеньевна
ШЕВЦОВА Ангелина Антоновна

25

У льяновская область

Автомобильный спорт
БАТЕНКО Андрей Евгеньевич
ПЛЮХИН Максим Леонидович
РЫБИН Дмитрий Павлович

Армрестлинг
ПАВЛУШИН Даниил Александрович

Спортивная аэробика
ЗАЙЦЕВА Елизавета Алексеевна
МАРТЫШЕВА Екатерина Александровна

Тяжелая атлетика
ОТПУЩЕННИКОВ Глеб Сергеевич
РАХМАТУЛЛИН Тахир Эмилевич

Челябинская область

Альпинизм
МОЖГИН Олег Сергеевич
МОКРИНСКИЙ Андрей Владимирович
ОСИПОВ Анатолий Александрович

Дзюдо
МАГОМАДОВ Ризван Анзорович

Легкая атлетика
ЕФИМЕНКО Кристина Александровна

Пауэрлифтинг
ПОНОМАРЕВА Лилит Вагановна

26

Тайский бокс
КУЗИНА Марина Антоновна

Тхэквондо
КУНЫШОВА Алёна Александровна
ПЕКОНКИНА Анна Александровна

Ярославская область

Кудо
АВДЕЕВ Андрей Вячеславович
ЦУРКАН Алексей Романович

Спортивная акробатика
ЕОРОХОВА Анастасия Ивановна
КУДЕЛИНА Светлана Евгеньевна
ПЕТРУТИС Варвара Эдуардовна
САЛАМАТОВА Анастасия Александровна
ХАРЧИНСКИЙ Владислав Юлианович
ШУЛЮЕИНА Анастасия Александровна

Ненецкий автономный округ

Лыжные гонки
ПОТУТКИН Виталий Валерьевич

Ханты-Мансийский автономный округ

Биатлон
АЙКАШЕВ Никита Николаевич
ФАРБЕЙ Стефания Андреевна
ФЕДОРОВА Мария Владимировна

27

Бокс
БИЙМУРЗАЕВ Нурадил Гусейнович
КОСТЮКОВ Семен Олегович

Боулинг
ПОКАСОВ Сергей Николаевич

Кикбоксинг
АХМЕДОВ Арсен Вахурсултанович
БАММАТОВ Темирлан Алидадаевич
ЛИВШИЧЕВА Вероника Николаевна
ПАИГЛИТ Анастасия Александровна

Спортивная аэробика
АХМЕТЖАНОВА Алена Алексеевна
КЛОЧКОВА Валерия Александровна
СУРГУТСКАЯ Дарья Юрьевна

город Москва

Биатлон
МАРУСОВА Василиса Вадимовна

Боулинг
САЗОНОВ Иван Олегович

Водно-моторный спорт
БАРС Александр Сергеевич
МИШУСТИН Алексей Михайлович
САРКИСЯН Эдуард Каренович
СМИРНОВ Андрей Андреевич

Волейбол
ГАНЕНКО Александра Павловна
ФРОЛОВА Анастасия Александровна

28

Восточное боевое единоборство
АБЯСОВ Руслан Ринатович
ВОЖОВА Елена Михайловна
РУДАКОВ Илья Артемович

Кикбоксинг
ЖАРОВА Анастасия Константиновна

Конный спорт
ЧЕРЕВАНЬ Вадим Александрович

Настольный теннис
МАКУРИНА Анастасия Александровна

Пауэрлифтинг
ВИЛЬДАНОВ Руслан Авилевич
КУСАКИН Евгений Олегович

Пулевая стрельба
УЛЬЯНИЦКАЯ Полина Павловна

Самбо
БОЕВ Тимур Заурович
ГРУНТОВ Алексей Николаевич
ДЕДОВ Вадим Вячеславович
ТЮРЯЕВ Шамиль Иванович

Синхронное плавание
БЫКОВА Ангелина Андреевна
ЛУНЁВА Екатерина Марковна
ПОЗЕН Екатерина Владимировна
РЕТИНСКАЯ Юлия Андреевна
ЩЕКАНОВА Мария Александровна
ЭДЕЛЬБИЕВА Лилиана Аслановна

29

Спортивная гимнастика
МИНАКОВ Константин Максимович
ХАНКАН Карим Амерович

Спортивный туризм
ЛАГРАНЖ Дмитрий Владимирович

Тайский бокс
ТУМАНОВА Кристина Евгеньевна

Танцевальный спорт
БОЖЕВСКИЙ Еригорий Алексеевич
ИОЕАН Елизавета Александровна
КОЛЕСНИКОВ Олег Вячеславович

Тяжелая атлетика
ИКАЕВ Батырбек Робертович

Художественная гимнастика
АЕАФОНОВА Софья Константиновна
СЕРЕЕЕВА Мария Юрьевна
ТЕЛЯТНИКОВА Кристина Ивановна
ТРУБНИКОВА Дарья Сергеевна

Эстетическая гимнастика
КУЛЬКОВА Ксения Алексеевна
КУРТА Жанна Альбертовна
ПОТАПОВА Александра Александровна

город Санкт-Петербург

Альпинизм
ПРИМАК Николай Леонидович

30

Бадминтон
КЛИМЕНКО Дмитрий Николаевич

Бодибилдинг
БОРИСОВ Евгений Владимирович
ЕРМОЛОВА Наталья Анатольевна
МЕКШУН Александра Александровна

Бокс
ЖОРЖИН Егор Олегович
КУРБАНОВ Тимур Ахмеднабиевич
ЧЕРАНЕВ Серафим Андреевич

Велосипедный спорт
ВАСЬКОВА Виктория Витальевна
ВОРОШИЛОВА Дарья Денисовна
КУЗЬМИНА Арина Дмитриевна
ЛОБОВА Стелла Денисовна
МАТИНА Ирина Сергеевна
РОМАНОВ Иван Александрович
ФОМИНА Дарья Константиновна

Городошный спорт
БОГДАНОВА Дарья Дмитриевна

Гребной слалом
ЛОГАЧЕВА Таисия Михайловна
ФЛЁРОВ Владимир Иванович

Конькобежный спорт
ЛОЧ Ангелина Валерьевна

Пауэрлифтинг
ПЕТУХОВ Павел Павлович

31

Спортивная акробатика
МЕДВЕДЕВА Елизавета Андреевна

Спортивная борьба
ХУЧИЕВ Ахмед Лечаевич

Спортивный туризм
ЛЕБЕДЕВА Наталья Евгеньевна

Танцевальный спорт
ГУРЬЯНОВА Арина Александровна
КОРОСТЕЛЕВ Матвей Сергеевич
РУЧКА Денис Игоревич

Ямало-Ненецкий автономный округ

Бокс
САЛИНДЕР Дарья Николаевна

Северное многоборье
ВАНУЙТО Иван Анатольевич
ОКОТЭТТО Давыд Иванович
ПУЙКО Елена Эдуардовна

Республика Крым

Пулевая стрельба
БЕНЕШ Алиса Николаевна

Тхэквондо МФТ
КУРТБЕДИНОВ Арсен Энверович

Министр